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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KOMUNA E PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

OE-ik”Gafurr Jashari B.I - NPSH “Doni Term*,adresa—Drenas me numér te regjistrimit
te biznesit dhe numér fiskal 810255225, pérfagésuar nga Gafurr Jashari -Drejtor (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

“Furnizimi dhe instalimi i nxehjes gendrore ne objektin e stacionit Prishtina 2 te BPZ-se ne
Prishtine”

me numer identifikues: 616-19-7525-1-2-1
Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés do té jet¢ “Furnizimi dhe instalimi I nxehjes gendrore ne objektin e stacionit
Prishtina 2 te BPZ-se ne Prishtine”

Me numer identifikues: 616 19 169 121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté ne objektin e stacionit Prishtina 2 te BPZ-se ne Prishtine.
2.3 Inkotermi! i zbatueshém do té jetét DDP.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jets: [16.359,67 € | |gjashtémbédhjeté mije e tre qind e pese dhjete e
nente euro e gjashte dhjete e shtate euro cent)

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé Sipér duhet té jeté e vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai dubet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme Q€ ¢ pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né té cilin jané dhéng me Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né forme
t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

A€ Kater origjinale, tri prej t& cilave Jjan& pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot¢ marréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 1& mira materiale Q¢ kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, l&éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté ¢ léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do té thot¢ organizata e blerjes s¢ mallrave. si¢ &shté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate
furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndirkombétare tregtare € perb&jné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté. si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje
me shtesa ¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thoté& shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervéé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

111 *KVK?” do 1& thot¢ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i percakton t€ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjesé t saj te njé palé e tretd.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave g¢ duhet t& paguhen ose qé€ do t& béhen
borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé (€ drejtés sé Furnizuesit si guruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese
t¢ kontratés sé tij njé pale té tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi ésht pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 18 agjentéve ose (&



punésuarve, né t€ nj&jién ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve &
tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues
nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até t& periudhés
s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet qé. né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé. ti transferoj€ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pages¢ atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancis€. ose pas pranimit final té saj. Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t& cilat mund 1& ndikojné te furnizuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése ¢shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t¢€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1 arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éhté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, té aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré t¢ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim n ga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paraqesé njé certifikaté zyrtare t¢ prejardhjes n€ momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&. jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né K VK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshie pasoj& e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 1& Jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t¢ l&shohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.



Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési 1& ploté, dhe
do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve 1& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

kontraktues. Ky program do té pérmbajé s¢ paku kéto:

I'1.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do té dorézojé nj& program (& realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga autoriteti

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin, dorézimin né vend
t€ pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata 1 tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk
¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I'.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk
ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I'1.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése progresi
i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé
programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes
s& bashku me vizatime. té cilat do té jené né detaje té tilla qé do 1& mundesoj Autoritetit Kontraktues operimin. mirémbajtjen.
rregullimin dhe riparimin e ¢ gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK. manualet dhe
vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té
konsiderohen t& pérfunduara me qéllim (& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime ¢ tilla jané furnizuar
Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera & pércaktuara né KVK., Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén
e t¢ gjitha taksave, detyrimeve 1& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né
dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit. si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &sht¢ paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin Kontraktues nga té gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshte
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do t& filloj¢ n& datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té& periudhés (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet (& fillojé jo m& voné se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies sé
kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo kompensimin
pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ké&té te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit
t¢ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara & realizimit pér sasi t¢ ndara. kéto periudha nuk do t€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15  Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte 1¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve. té cilat nuk kané mundur t¢ parashihen né



ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit. pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit té furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit t& Furnizuesit:
g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&é Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe. pérveg nése ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t¢
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do t& ketg t& drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité & vlerés sé furnizimeve
t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térési. démet e likuiduara té
parapara n€ paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén (& kérkojé s paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet. pasi ta njoftojé
me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit:
- 1€ ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do & paguhet
per k&€ pjes¢ 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& té pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose,
nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jan€ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t€ kontratés. Furnizuesi
nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményre t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢) &shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré & kontratés ose (& ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e till& nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Furnizues nuk do 1& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaklojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sg realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.



17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose 16 ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore.
parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime,
parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund
Ui kthejé shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndgsiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés &shté qé (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t¢ vérteté, Neése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa mé
shpejt & &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené té¢ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative ¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund (& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura n€ kontraté ng t& gjitha aspektet dhe té jené konform
né t€ gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen
né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit (& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara n¢ KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&¢ komponentéve qé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime. dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé
dhe U'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né
furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q¢ € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé& furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t’'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund
Ui hasé n¢ keté aspekt. dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket té drejté qé heré pas here (& inspekiojé. kontrollojé. masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés. né ményre qé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né& vendin
e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime (€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 jap& autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje. vegla,
pung, materiale. skica dhe € dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté bére
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té testit
te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do 1'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ sé cilés déshmohet se éshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave
1& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. t& cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave



20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né
Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesss pér
pagesé€. duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t@
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi qé¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet nj¢ inspektim i menjéhershém pér géllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés,
Periudha e pagesés do ¢ llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& (& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Furnizuesit
Q€ ose 1€ mos e realizojé Kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &hté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& Jeté i mjaftueshém pér 1& pérballuar
pa Kufizime. bartjen e ashpér. ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient
& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar
té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé né (¢ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményrée
t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do t& transportohet as té& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té té gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté bére atéhers kur ka déshmi me shkrim g€ &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté& béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.
Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té keté fuqing
g€ t& urdhérojé ose té vendosé:
a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shi¢ specifikuar né urdhér, & t¢ gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén:
b)  z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme:;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t€ tyre, ose ndonj¢ instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjes furnizuesi, e qé
sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta. duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté t& punésojé persona tjeré pér '
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jané pasojé ¢ késaj. apo qé€ do t€ shfagen pér shkak té késaj. Autoriteti kontraktues



do t'i zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose (€ cilat do t& behen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang t¢ cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atille q¢ t'i ndryshojé ato. apo t& ndikojé n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe & e
saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T& gjitha punét q& perfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén. t'i kené kaluar
né ményré t€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe 1€ jet& léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém
ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund (& béjé kérkesée, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t& pérkohshém
atéhert kur furnizimet (€ jené 1& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme. rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- té refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e kérkon
Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné 1& pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhds sg
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg,
nése ésht¢ e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas
dates né & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar
obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve ng njé giendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg
né rastet kur certifikata e pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet
ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1& keté (& drejté & bejé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén piesé.

23.5 NE raste t& dorézimit t¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1& dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q@
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ bgjé ndonj& ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet (& jené ¢ reja, & papérdorura. t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé te
gjitha pérmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té

garantoj€ qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té
mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonj€ pjesé té furnizimeve t& cilat mund
1€ paragiten. apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (& cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo té mire nga Furnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund 1€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né (& cilén &shté béré ndérrimi
ose riparimi sipas vlergsimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve
q¢ Eshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& paraparé
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit. né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose
garancité q¢€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk shté efektive kérkoni q€ 1€ merrni shumén e duhur nga Furnizuesi:
ose

c) t¢ ndérpresé kontratén.



24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancis€ nuk &shté e specifikuar. ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté. do t& jepen né pajtim me té dhénat ¢ parapara né K VK. Furnizuesi do
t€ marr¢ pérsipér (€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit té& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet e méposhtme. njoftimet dhe
dokumentet q¢ kané t€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim nuk
do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit té pieséve rezervé. duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér tii
mundésuar qé (€ blejé pjesét e kérkuara dhe. pas nderprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.] Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit,
dhe ateheré kur 1€ jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i l&shojé Furnizuesit njé¢ certifikaté
1€ pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit
do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet
eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 té jené pérfunduar né ményré & tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit t¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do
t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave 1¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do t& keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet . pasi t'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti kontraktues

q¢ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje.
ose ésht€ né ndonjé situaté analoge qé¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res
Judicata;



) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé 1€ kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund
ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese:

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé
1€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mund@sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré peérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund (& jené paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas [éshimit & njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés. do ta udhézojé Furnizuesin gé & ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar
né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé (& jeté e mundur dhe né prani (¢ Furnizuesit ose té
pérfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢
realizuar dhe 1& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave
qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé
kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. (& furnizimeve ose do té
paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté t& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té l&shuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité. pér arsye g€ nuk jané specifikuar
né¢ kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata
hyn né fugqi.

30.2 Pér géllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose ¢rregullimet
tiera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet ¢ dhunés.
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet. erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé #shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar t& hegé doré nga garancia e
realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit ose
ményré tjeter déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu.
pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér
pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje ¢ kontratés. nése dhe deri né até masé sa
vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshié rezultat i foreés madhore.



30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tietér. duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim. F urnizuesi
do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike. dhe t¢ angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim g¢ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés.
Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet Ui béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre
né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dite nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshion té pérgjigiet me kohg ndaj
kerkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& Jené (& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund t€ merren vesh (& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s&
pajtimit, secila palé do t& keté & drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi: ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né€ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji il 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q& nuk

zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe

Siguria e |9l 10% e vlerés se kontratés per 60 dite.

ekzekutimit

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i| 1l 30 dite

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i

furnizimeve cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te
cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik.

[nspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& behet pas perfundimit te furnizimit ne baze te
konstatimit te zyrtarit autorizues te caktuar me vendim te ZKA-
se.

Dorézimi 213 Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget qé kané té béjne me malirat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
menyré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 15 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& behet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).




Obligimet e
garancionit

Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit

Shérbimet  pas

na

shitjes
Zgjidhja Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i
miqésore e rregullave

mosmarréveshjes

Zgjidhja e

mosmarréveshjes

me procedure

gjyqésore

a a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
neé arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér té¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PERSHKRIMI TEKNIK

Ngrohja né objektin P+1 “Prishtina-2" t& Bpz-Prishting



Objekti: Ngrohja né objektin P+1 “Prishtina-2" t& Bpz-

Prishtiné
Lokacioni: Prishtiné

Investitori: Komuna e Prishtinés

Ngrohja né objektin P+1 “Prishtina-2” t& Bpz-Prishtiné



GJENDJA EKZISTUESE
Hyrje

Objekti pér stafin e zjarréfikésave éshté objekt i cili ka nevojé pér rregullimin e
ngrohjes pér té gjithé objektin, késhtu éshté paragitur nevoja pér ndértimin e
njé kaldaje né aférsi té saj, pér té rregulluar kété problem.

KALDAJA

Hapésira e vetme e cila do té& shfrytézohet pér ndértimin e njé kaldaje, e cila
do té furnizojé me ngrohje objektin e zjarréfikésave, éshté hapésira mbrapa
objektit menjéheré afér depos ekzistuese. Pér té krijuar njé hapésiré meé té
gjeré éshté obliguar zgjidhja pér té ngijitur njé muri té kaldasé menjéheré me
murin e objektit ekzistues (i cili shfrytézohet nga stafi i zjarréfikésave). Ky
objekt ka gjerési prej 4,1 m, dhe me gjatési prej 3,6m duke u ngushtuar né 2 4
m (kété ngushtim t& mureve e detyron veté pozita e objektit t&
zjarréfikésave).Objekti i kaldasé ka sipérfage prej 11,4 m2

DERA

Casja né objektin e kaldasé sé objektit t& zjarréfikésave sigurohet pérmes
derés e cila éshté dykrahéshe me dimensione 135x210 m, gjithashtu deré me
ndrigim, duke krijuar siguriné pérmes grilave né t&. Hyrja né kété deré béhet
peérmes objektit t& zjarréfikésave té cilét kané njé deré tjetér té jashtme qé

mund té shérbejé pér té béré kété lidhje.
KULMI

Kulmi i objektit té kaldasé &sht& nga matériali i llamarinés, e cila ka njé ramje
prej 9%. Ky material i kulmit &shté mé adekuat dhe mé i lehté pér t& mbuluar
njé objekt té tille. Sigurisht q& bashké mé té, jané té pozicionuara ulluget
horizontale dhe vertikale.

Ngrohja né objektin P+1 “Prishtina-2” t& Bpz-Prishtiné
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Paramasa

PARAMASA E PUNEVE, INSTALIMET TE NGROHJES QENDRORE
Objektin P+1 “Prishtina-2” té BPZ-Prishtiné
Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né giendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t& prodhuesve. Né cmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré
materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes s& realizuar né teren.
A.  |PUNET NDERTIMORE
Nr. |Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
1 |PUNET PERGADITORE
i Pérgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve té nevojshme dhe té
—_|gjitha organizimet pér fillimin e punimeve Komplet 1.00 50.00 50.00
Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve té ndértimit mbrenda objektit) hyrje
1.2 |daljeve né kantier, duke pérfshiré edhe montimin e tabelave informuese pér
siguri né puné, Komplet 1.00 30.00 30.00
Shuma 1: 80.00
2 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARMESE Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
Né ¢mime njési duhet té llogariten te gjitha punét né lidhje me pérgaditien e
kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér
kryerjen e operimeve té cilat ndérlidhen Jo vetém me punét e kallépimit po
edhe té betonimit té elementeve strukturore relative dhe punét tjera té
ngjajshme. Marka e betonit caktohet sipas rezultateve té llogarisé statike. Te
gjitha testet dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim.
21 Te be?'tet furnizfm{_dhebgetommll i them.eht p_ﬂake dhe rampes_ nga beton m? 4.40 60.00 264.00
armeja me pahi té nevojshme. Siperfagja e siperme duhet te jet e lemuar
2 Furnizimi dl'!e Betonimi i pllakés sé kulmit me pahi dhe skele té nevojshme nga i 2.67 60.00 160.32
beton armeja, C30/37
23 Furnizimi dhe B(.atomm| i trajeue, shtyl.l.ave di’}e traut te atikes sipas projektit e 1.60 60.00 96.00
nga beton armeja me pahi dhe skele té nevojshme. Klasa C25/30
Shuma 2 : 520.32
3 |PUNIMET E ARMATURES Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
31 FL.IImIZIIT!I me mtften.al si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures dhe K 720.00 0.70 504.00
rrjetes sipas projektit S-400
Shuma 3: 504.00
4 |PUNIMET E MURATIMIT, SUVATIMIT Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
41 Muratln}n i murfeve té Jasht_mf: a:ne blloge té argjiles t=.25cm; rl'rl1e llag v?zhdues m3 7.20 40.00 288.00
1:2:6. Né llogari hyn materiali lidhes dhe skela e nevojshme pér muratim,
Suvatimi i mureve té brendshme, té jashtme dhe tavanit me llag vazhdues né
4.2 |dy shtresa dhe me spérkatje paraprake mé léng gimentoje. Né ¢mim té m? 75.70 6.00 454.20
kalkulohet edhe shtresa finale nga fasada
Shuma 4 : 742.20
5 |PUNIMET E KULMIT Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€})
Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit (nga druri) té kulmit me njé
5.1 ramje: mahité, nénmahité, shtangimet, danat, me dimensione 10x12 cm, 2 19.00 20.00 380.00
" |listellat=5x8cm/cdo 50 cm,etj. Ky pozicion perfshine edhe shtangimet e ’ '
konstruksionit te kulmit ne pllaken BA.
Shuma 5: 380.00
& |PUNIMET ME LLAMARINE Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
Furnizimi dhe montimi i llamarines se plastifikuar-valezuar me t=0.5 mm,
6.1 |ngjyra e llamarines percaktohet nga organi mbikqyres, ne pozicion perfshihen m? 19.00 7.00 133.00
te gjiitha elementet lidhése
Furnizimi dhe montimi me llamarine te plastifikuar, te lemuar, ge montohet
6.2 |[ne kende pergjate murit, anesore dhe ne trarin e betonit, me gieresi te m' 17.00 2nn 126 nn
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Furnizimi dhe montimi i ullukut horizontal nga llamarina e plastifikuar, me
di ion @100 . Ngj ki j jej j
6.3 |merasn @ ( mm Ngj.yra e uIIu. ut te Jetf:.' ne raport te njejte m? ngjyren e m' 3.00 3.00 24.00
kulmit. Ne cmim te llogariten mbajteset te cilat perforcohen ne traje dhe
ujembledhesi (kazani).
Furnizimi dhe montimi i ullukut vertikal nga llamarina e plastifikuar, me
dimension @100 mm. Ngjyra e ullukut te jete ne raport te njejte me ngjyren e
6.4 ! 1 ; ‘
kulmit. Ne cmim te llogariten mbaijteset te cilat perforcohen ne traje dhe m 3.20 Lo 4360
ujembledhesi.
Shuma 6 : 318.60
7 |PUNIMET E ZDRUKTHARISE Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
Furnizimi dhe montimi i deres dykrihéshe metalike duke perfshire xhamin per
7.1 |ndricim me rriete metalike ne te, pozicioni perfshin mekanjizmin per hapje copé 1.00 250.00 250.00
dhe mbyllje dhe aksesoret tjer pércjellés. Dim 135x210
Shuma 7 : 250.00
A.RIKAPITULLIMI PUNET NDERTIMORE
1 [PUNET PERGADITORE 80.00
2 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARMESE 520.32
3 [PUNIMET E ARMATURES 504.00
4 |PUNIMET E MURATIMIT, SUVATIMIT 742.20
5 |PUNIMET E KULMIT 380.00
6 |PUNIMET ME LLAMARINE 318.60
7 |PUNIMET E ZDRUKTHARISE 250.00
TOTALI 2,795.12
B. |PUNET MAKINERIKE

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellien e pozicionit ne gjendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré

materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET

8

Nr. |Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Cmimi Total

Liferimi dhe montimi i radiatorve té celikut, prodhim i fabrikés sé radiatorve

Gjilan, Imas Itali apo té ngjajshém komplet me mbajtsat dhe kapakét
8.1 |Tip 22-600/400 copé 1.00 48.00 48.00
8.2 |Tip 22-600/600 copé 3.00 52.00 156.00
8.3 |Tip 22-600/1000 copé 3.00 60.00 180.00
8.4 |Tip 22-600/1200 copé 1.00 70.00 70.00
8.5 |Tip 22-600/1600 copé 6.00 95.00 570.00
8.6 |Tip 22-600/1800 copé 1.00 105.00 105.00
8.7 |Liferimi dhe montimi i Ventilave ne hyrje te radiatorit R 15 me termokoke copé 15.00 18.00 270.00
8.8 |Liferimi dhe montimi i Ventilave né dalje té radiatorit R15 copé 15.00 6.00 90.00
8.9 [Liferimi dhe montimi | Kaloriferéve industrial pér ngrohje, me ujé ngrohté

80/60°C, prodhim Osa Termosistemi nga Kosova,ose prodhim i ngjashém nga copé 4.00 270.00 1,080.00

BE Q=10 KW
8.10 |Ventil sferik me holander DN20 pér kalorifer copé 8.00 12.00 96.00
8.11 |Rrjeta metalike 5x5x3mm pér mbrojte fizike té kaloriferéve kg 10.00 10.00 100.00
8.12 [Mbajtésit e kaloriferéve nga U dhe L profilet kg 10.00 8.00 80.00

Liferimi dhe montimi | gypave té zi nga celiku 2
8.13 DN 15 m 90.00 2.00 180.00
8.14 DN 20 m 15.00 2.60 39.00
8.15 DN 25 m 65.00 3.10 201.50
8.16 DN 32 m 60.00 4.30 258.00
8.17 DN 40 m 20.00 5.30 106.00
8.18 |Fitingu pér gyp éshté 50 % nga poz.13 % 0.50 784.50 392.25
8.19 [lzolimi termik me armaflex té gypave DN 32(dérgues dhe kthyes) né gjatsin e

gypave qe do te kalojné nga kaldatorja deri tek objekti | zjarfiksavé d=9mm m 5.00 100.00

20.00

8.20 [Pastrimi dhe ngjyrosja e gypave té celikut me ngjyré antikorodive komplet 1.00 100.00 100.00
8.21 [Shpimi I vrimave me mjete adekuate jo me vibrim dhe depértimi | tubave, né

¢mim té kalkolohet edhe pjeset e nevojshme pér depertim : silikoni,unazat copk 5.00 75.00

nrei ouni ati Pac donartimit to tihaiin vnemedad o domadimas 4o balo Jb o
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8.22 |Shqyrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe t& ngrohét copé 1.00 30.00 30.00
8.23 |Para fillimit tepunimeve instaluese duhet te behet largimi me kujdes-levizja e
perkoh.sh‘me e orenc%ive,.tavolinave korrikave ormanave etj, dhe kthimi dhe - 80.00 80.00
rregullimi I tyre ne gjendje te gatshme per pune | tere ky proces duhet te
kontrollohet nga personat pergjegjes te objektit 1.00
Shuma 8: 4,406.75
g |KALDATORJA Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
9.1 |Liferimi dhe montimi | Kaldajés pér ngrohje gendrore me ujé té ngrohét 90/70
2C me |éndé djegése té ngurt Pelet tmax=1102C, pmax=3 bar me kapacitet .
Q=100 kW, EKO PKE 120, Enrad , Emtash ose prodhim i ngjashém nga BE cope 1.00 3,999.00 499,00
9.2 |Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese TOP-S 40/5 1~PN10 copé 1.00 610.00 610.00
9.3 |Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese TOP-S 32/5 1~PN10 copé 1.00 250.00 250.00
9.4 |Punimi | bazamentit per vendosjen e kaldase copé 1.00 50.00 50.00
9.5 |Liferimi dhe montimi| Enés ekspanduese tme membrang, V=75 litra, P 1.00 100.00 100.00
pmax=10 bar
9.6 |Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,
9.7 [DN 50 NP6 copé 5.00 50.00 250.00
9.8 |DN 40, NP6 copé 3.00 40.00 120.00
9.9 |DN 32, NP6 copé 3.00 25.00 75.00
Liferimi dhe montimi | ndalesit t& papastétirsé, Y filteri me flangjé dhe kontra
flangjé me bulona dhe diktun. i
9.10 |DN 50 NP6 copé 1.00 55.00 55.00
Liferimi dhe montimi | valvolés njékahore me flangjé me bulona dhe diktun. =
9.11 |DN 40NP6 copé 1.00 60.00 60.00
9.12 |DN 32NP6 copé 1.00 30.00 30.00
9.13 |Liferimi dhe montimi | valvolave pér mbushje zbrazje 3/4 ™ copé 4.00 6.00 24.00
9.14 |Liferimi dhe montimi I valvoles siguruese me susté PN 4bar DN32 copé 2.00 50.00 100.00
Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me té gjitha vrimat pér kycje dhe njé )
kycie rezervé DN40
9.15 |@ 88.9 x 4,85, L=1000 mm, copé | 1.00 | 120.00 120.00
Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me té gjitha vrimat pér kycje dhe njé )
kycje rezervé DN40Q
9.16 |@ 88.9 x 4,85, L=1000 mm, copé 1.00 120.00 120.00
9.17 |Liferimi dhe montimi | termomanometrit copé 4.00 14.00 56.00
9.18 [Liferimi dhe montimi | termometrit copé 2.00 18.00 36.00
9.19 |Liferimi dhe montimi | manometrit copé 2.00 10.00 20.00
9.20 [Liferimi dhe montimi | enés pér gajrosjen automatike DN 25 copé 2.00 10.00 20.00
9.21 |Liferimi dhe montimi | enés pér gajrosjen automatike DN 20 copé 2.00 10.00 20.00
Liferimi dhe montimi I gypave té zi nga celiku =
9.22 DN 15 m 10.00 2.00 20.00
9.23 DN 20 m 10.00 2.60 26.00
9.24 DN 50 m 15.00 6.90 103.50
9.25 [Mbajteset e gypave te Celikut né kaldarore copé 3.00 30.00 90.00
9.26 |20Hﬂj1'l 1 gypa've Fe Celikut d|‘1e kolektore.ve shperndares me llamarine te i 1.00 10.00 10.00
aluminit me izolim lesh gelgi me trashesi 50 mm
9.27 |Liferimi dhe montimi | qynkés prej kaldatores gjer deri né oxhak @ 250 mm, copé 1.00 80.00 80.00
L=3000 mm
9.28 (Furnizimi dhe muratimi | oxhakut t& nxemjés me diametér @ 250 mm, me té
giitha elementet percjellese . Ne llogari té& mirret pllaka mbeshtetese,
mveshja e mureve té oxhakut me tulla té plota, depertimi dhe permisimi | m' 7.00 145.00 1,015.00
kalimit te oxhakut ne pllake dhe kulem. Oxhaku duhet te jet | gatshem per
funksion
9.29 Izolimi termik i kolektor‘ve,'lclubacion.eve dhe gynkes me lesh mineral té e 34.00 19.00 646.00
mbéshtjellur me llamarin té aluminit 0.5 mm,
9.3 Ha?pja né muri_n e jashtém per ajer te fresket e mbrojtur me rrjete ose - 1.00 120.00 120.00
grile(sip.e hapjes A=662.2 cm?)
9.31 L.ifeal'imi dhf; .montifni | orr!nanit elektrik {kontaktf)rét, siguresat, kablli etj) dhe copk 1.00 400.00 400.00
lidhja e pajisjeve té ngrohjes gendrore me rrymé (pompat)
9.32 [Aparati per mbrojtje kunder zjarrit S-9 copé 2.00 50.00 100.00
9.33 [Aparati per mbrojtje kunder zjarrit CO2-5 copé 1.00 60.00 60.00
9.34 |Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi 0.5m? copé 1.00 50.00 50.00
9.35 |Materiale tjera té imta dhe puné té pa parapara 5% e pozicioneve nga 6 deri copi 0.05 1,046.00 52.30

te pozicioni 18
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| Shuma 9:] 9,157.80 |
B. RIKAPITULLIMI PUNET MAKINERIKE
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET 4,406.75
KALDATORJA 9,157.80
TOTALI B. 13,564.55
A+B RIKAPITULLIMI TOTAL
A.RIKAPITULLIMI PUNET NDERTIMORE 2,795.12
B. RIKAPITULLIMI PUNET MAKINERIKE 13,564.55
TOTALI 13,864.13
TVSH 2,495.54
TOTALI ME TVSH 16,359.67
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
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Pér [KOMUNA E PRISHTINES |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

N.P.Sh. " Doni Term " l
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| Furnizimi dhe instalimi i nxehjes gendrore ne objektin e stacionit Prishtina 2 te BPZ-se ne Prishtimﬂ

té dhéné me numrin e Prokurimt. ] 616-19-7525-1-2-1 J
(Nr. i referencés sé prokurimit)

NN NS NS SN EEEEE)| 1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t€ Operatorit

Ekonomik, deri né njé shume totale prej r €1,635.96 J

[Nje mije dhe Gjasht ginde dhe Tridhjete dhe Pes presje Nent ginde dhe Gjashtedhjete € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontrakiues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
- Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
per realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé Kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve te

/1 || S || ] || | S (| [/ [ (S /]I [ S [

[ € 1,635.96 sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garanciseé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

01.02.2020

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 04.12.2019 deri mé

Léshuar né PRISHTINE date 04.12.2019

Nénshkrimi c?hivu'la e thantuesit
{ \ | /)1
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari kryesor administrativ ;
nre_fie 3500 [08-09 g9 /4/ /(Y date 453300

N€ baz¢ t¢ dispozitave t& nenit 81 t& Ligjit 04/L - 042 t& Prokurimit Publik. pikés 8.1, shkronja
(g) € Udhézuesit Operativ pér prokurim publik, Kryetari i Komunés né cilésing e Zyrtarit
Kryesor Administrativ:

VENDIM

L. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit pér kontratén:

Titulli i tenderit: “Furnizimi dhe instalimi i nxehjes gendrore ne objektin e stacionit Prishtina
2 te BPZ-se*

Numri i prokurimit: 616 19 169 121

Drejtoria: E Sherbimeve Publike

II. Menaxher té projektit sipas pikes I te ketij vendimi caktohet:
Emri dhe mbiemri:
1.Fatmir Bilalli
II1.Mbikqyres per realizimin e kontrates sipas pikes I te ketije vendimi caktohet:
2. Abdylsamed Shkodra dhe
3. Malé Gashi
IV. Menaxheri i projektit &shté pérgjegjés sipas nenit 81 t& LPP - s¢ dhe nenit 55 t& Udhézuesit
Operativ pér prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e kontratés sipas kushteve t& saj.
Menaxheri i projektit do t& pérgatis Planin e Menaxhimit t¢ Kontratés duke pérdorur Formularin

Standard t€ miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe t& informoj Zyrtarin e
Prokurimit.

V. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Vendimi i'u dorézohet: Menaxherit dhe mbikqyrséve t& kontratés, Departamentit té prokurimit
dhe Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése t& projektit.

Zyrtari kryesor administrativ
Sh[;

N AU
N\




